
Zápis ze zasedání obecního zastupitelstva obce Ponědraž ze dne 28.2.2012 

Místo konání: kancelář obecního úřadu 

Čas zahájení: 18.00 

Přítomni:  Hrošek, Jiroušková, Vondruška, Klimt, Bednář, Bílková, Strouha 

Omluveni: 

 Zapsala: J. Strouhová 

Ověřovatelé zápisu: Bednář, Klimt 

Starosta obce přivítal přítomné zastupitele, konstatoval, že je přítomno 7 členů obecního 

zastupitelstva, OZ je tedy usnášeníschopné a zahájil zasedání seznámením zastupitelů s programem 

jednání. 

 

Program zasedání:  

1. Dotace – bezdrátový rozhlas 

2. místní poplatky 

3. pošta – různé 

Byt ––  

Nájemnice bytu  se ústní dohodou se starostou obce dohodla, že dluh, který vázne na nájemném 

uhradí v termínu do 14.3.2012. Při nedodržení tohoto termínu se bude postupovat dle podmínek 

uvedených v nájemní smlouvě. 

Územní plán – starosta seznámil zastupitele s výsledkem svého jednání s MěÚ Třeboň o vypracování 

územního plánu a požádal zastupitele, aby se vyjádřili, zda obec bude pořizovat územní plán za 

sdělených podmínek (cena přibližně 200 000,-- Kč, možnost získání grantu od Krajského úřadu). 

Hlasování: 7/0/0 

Kontaktní osobou při jednáních mezi obcí a Městským úřadem Třeboň byl v hlasování stanoven 

starosta Miroslav Hrošek. 

Hlasování: 7/0/0 

Místní poplatky – odpady 

V roce 2012 zůstanou místní poplatky za svoz odpadu ve stejné výši jako v roce 2011, tedy 350 Kč za 

občana trvale žijícího a 480 Kč za rekreační objekt. 

19. 5.2012 bude v obci Ponědraž umístěn kontejner na objemný odpad. 



Výsledek přezkoumání postupu obce při výběru nájemce pohostinství – Ministerstvo vnitra 

neshledalo pochybení v postupu obce, tento výsledek byl předán paní Veronice Hegrové, která 

podnět k přezkoumání  Ministerstvu vnitra podala. Obec obdržela tento výsledek informativně. 

V lednu byla uhrazena faktura za instalaci bezdrátového rozhlasu, který již v obci bezchybně funguje 

ve výši 179 640,--.  Vzhledem k tomu, že obec obdržela dohodu o poskytnutí dotace na tento rozhlas 

ve výši 90 % způsobilých nákladů  bude ve spolupráci s MAS – Ing. Vávrou  podáno vyúčtování této 

akce a požádáno o proplacení dotace. Toto vyúčtování musí být předloženo do 15.6. 2012. 

  

Konec zasedání :  19.00 

Ověřovatelé zápisu:  

Bednář Roman ……………………….. 

Klimt František ………………………. 

Zapsala: Jana Strouhová ………………………….. 

Starosta obce: Miroslav Hrošek …………………………… 

 


